
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111000212

212

Nº 213, quinta-feira, 10 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
RESULTADOS DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2022

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Pregão Presencial nº 042/2022. Objeto: FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO
MEDICINAL. Após análise documental e julgamento das propostas, declara vencedor do
certame o licitante: LICITANTE PROPOSTA FINAL COMERICAL OXI MAX EIRELI, CNPJ sob o nº
08.177.568/0001-94 R$ 78.790,00

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2022

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Pregão Presencial nº 043/2022. Objeto: SERVIÇOS MECÂNICOS EM M OT O R ES
E BOMBAS ELÉTRICAS E MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS. Após análise documental e
julgamento das propostas, declara vencedor para os lotes do certame o licitante: LICITANTE
LOTE PROPOSTA FINAL LUCAS MACIEL GAMA, CNPJ sob o nº 19.740.098/0001-41 I R$
474.000,00 LUCAS MACIEL GAMA, CNPJ sob o nº 19.740.098/0001-41 II R$ 285.000,00

Itaguaçu da Bahia - BA, 9 de novembro de 2022.
MARCOS CARVALHO MACHADO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 41/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA o
resultado da Licitação: Concorrência nº 041/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS PARA O CONTROLE
DA DOENÇA DE CHAGAS NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA/BA. Após julgamento das
propostas e análise documental, declara vencedora do certame a empresa: DEMR
ENGENHARIA EIRELI, CNPJ nº 38.210.284/0001-13, com proposta final no valor de R$
3.950.000,00 (três milhões novecentos e cinquenta mil reais).

Itaguaçu - BA - BA, 9 de novembro de 2022.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 236/2022

Concorrência nº 041/2022 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU/BA .
Contratado: DEMR ENGENHARIA EIRELI, CNPJ nº 38.210.284/0001- 13. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS
HABITACIONAIS PARA O CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA
BAHIA/BA. Valor Global: R$ 3.950.000,00 (três milhões novecentos e cinquenta mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 77/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço por Lote, visando o Registro de Preço para Aquisição de
Material de Expediente, Armarinho e Tecidos, a fim de atender as demandas da secretaria
de Saúde do município de Itamaraju/Ba. Início de acolhimento das propostas: 16/11/2022,
às 8h00min até às 07:h59mim do dia 28/11/2022. Abertura das propostas: 28/11/2022, às
08h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 28/11/2022 às 8h30min. Local/Site:
www.licitacoes-e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília (DF). T: 0800 000 1061

O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 8 de novembro de 2022
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 78/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global, visando o Registro de Preços para Contratação
de Empresa Especializada em Locação de Máquinas e Veículos Pesados, para serviços de
Terraplanagem e Manutenção de Áreas (Rural e Urbana) e Estradas Vicinais do Município
de Itamaraju/Ba. Início de acolhimento das propostas: 16/11/2022, às 08h00min até às
07:h59mim do dia 29/11/2022. Abertura das propostas: 29/11/2022, às 08h00min. Início
da sessão da disputa dos lances: 29/11/2022 às 08h30min. Local/Site: www.licitacoes-
e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).T: 0800 000 1061

O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global, visando a Contratação de Empresa Especializada
na Prestação de Serviços de Locação de Estrutura e Apoio Logístico, a fim de atender as
demandas das festividades do Dia do Evangélico no Município de Itamaraju/Ba. Início de
acolhimento das propostas: 16/11/2022, às 08h00min até às 07:h59mim do dia
28/11/2022. Abertura das propostas: 28/11/2022, às 08h00min. Início da sessão da disputa
dos lances: 28/11/2022 às 08h30min. Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de
Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).T:
0800 000 1061

O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 9 de novembro de 2022
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O Prefeito Municipal de Itanhém, no uso de suas atribuições legais,
homologa o Pregão Eletrônico nº 007/2022, que tem por objeto: Contratação
de empresa especializada no planejamento, execução e operacionalização de
consultas, serviços médicos e exames a serem realizados no Mutirão de Saúde,
em atendimento as necessidades dos munícipes, pela Secretaria de Saúde.
decide declarar vencedora e adjudicar o objeto do certame a empresa: NBV
Gestão e Assistência em Saúde Ltda. CNPJ - 30.848.523/0001-53, no valor final
de R$ 1.427.000,00 (Hum milhão, quatrocentos e vinte e sete mil reais).

Itanhém - BA, 9 de novembro de 2022.
MILDSON DIAS MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 167/2022
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente

autorizada pela Portaria N° 016/2022, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 045/2022. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de lavagem completa, lavagem a seco e enceramento dos
veículos da frota municipal, com limpeza e higienização automotiva interna.

Data e horário de realização: Sessão de disputa no dia 28/11/2022 às 10h00min
horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.bllcompras.com ou através
do site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações:
itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica - BA, Em 9 de novembro de 2022
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2022

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para registro de preços para futuras e eventuais aquisições parceladas de
materiais de construção em geral destinados a manutenção das demandas das Secretarias
do Município de Jaborandi, abertura no dia 24/11/2022 às 09hs00min.

O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco
Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 9 de novembro de 2022.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 58/2022

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº
059/2022, objetivando Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
objetivando aquisição de acetileno gás industrial 09 kg e oxigênio gás industrial 10 M³ para
ser utilizados na manutenção da frota de veículos do município da Jacobina, deste
Município de Jacobina, Estado da Bahia, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital e seus anexos. Recebimento de propostas a partir do dia
21/11/2022 às 08:00hs, abertura de propostas serão no dia 22/11/2022 às 09h00hs, com
início da sessão de disputa de preços no dia 23/11/2022 as 09:00hs.

O Edital estará à disposição dos interessados nos endereços eletrônicos
https://jacobina.ba.gov.br/ e www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras").
Quaisquer Informações complementares pelo tel. (74) 3621-2590.

Jacobina - BA, 9 de novembro de 2022.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 33/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
25/11/2022, às 10:00h(Brasília), P.E 033/2022. Aquisição de mobiliário, escritório,
equipamentos. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br)

Informações: compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié - BA, 9 de novembro de 2022.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2022

PA 244/22. Objeto: aquisição de materiais de decoração. Às 9h, 23/11/22. Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: DOM.

João Dourado - BA, 9 de novembro de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
EXTRATO DE CONTRATO C0048/2022

CREDENCIAMENTO 0001/2022 - OBJETO: prestação de serviços como Farmacêutico, em
conformidade com o disposto na Lei Federal Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas
alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E 3.01 -
SECRETARIA DE SAÚDE; / UNIDADE: 3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; / ATIVIDADE:

2.022 - MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 2068 - MANUT. DOS DEMAIS
RECURSOS DA SAÚDE; 2113 - ENFRENTAMENTO COVID-19. ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA; FONTES: 02 / 14 / 14;
CONTRATADA: TAINARA NUNES MOTA, inscrita sob o CPF Nº 054.599.165-00 e do R.G. Nº
15.596.143-82; VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais). DATA DE ASSINATURA E
VIGÊNCIA: 09 de novembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022; TACIANO MENDES DA
SILVA - PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUSSARA/BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

Tipo: Menor Preço por ITEM. Objeto: Futura e eventual contratação de empresa para
aquisição de filtros e materiais de lubrificação de motor incluindo serviço de troca para
atender a demanda deste município. Data: 24/11/2022 às 09:00h Através da plataforma do
ComprasNet, no endereço:https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp/

Edital disponível no link:
http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoesehttps://www.comprasnet.gov.br/
seguro/loginPortal.asp. Informações: Fone: (74)99926-3809, email: cpl@lapao.ba.gov.br.

IVANILSON CARVALHO ROCHA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-10T00:08:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




